



Värskas 30. septembril 2005. „Väraska vald oskab oma planeeringuid kavandada ja probleeme rahvaga läbi arutada. Samuti oskab ta taotleda raha mitmesugustest fondidest,“ ütles uuendatud raamatukogu ja lasteaia avamisel vallavanem Rein Järvelill.

Vasakpoolsel fotol lasteaiajuhataja Elle Suss ja raamatukogujuhataja Eha Kütt.

Parempoolsel fotol tagaplaanil lasteaia muusikaõpetaja Meeli Härmsen ja vallavanem Rein Järvelill; esiplaanil koos lastega kasvataja Olga Rõbkina.

„Kullakõsõ“ – tukõv Seto Selts Põltsamaal

„Kullakõsõ“ omma katõ aastaga Noormetsa Manni iistvõtmisel joudnu uskmalda pallõ: tennü' hindäle ilosa'seto rõiva', tutvustanu seto kombit ja leelot Põltsamaal ja Põltsamaa ümbrusõh, laulnu mitmõh paigah Setomaal ja Eestimaal, käänü plakatidõga Toompääl, õt vasta olla alatusõlõ ja ebaõigusõlõ... Nüüd 15. oktoobril pei' nä seltsi 2. aastapävä pito Põltsamaal.

„Kullakõsõ“ arvasõ, õt jaanipävä paiku, ku Põltsamaal omma veinipävä', võisi säälsamah keset Eestimaad olla ka üleilmne setodõ ja seto kooridõ kokkotulõk.

Kuningriigipääväl võistõldas. Ja kes võistõlda taha-i, tuul olõki-i kohta leelotada vai tandsi. (Tuu kuningriigipäävä asi taht erälde arota-

mist, kasvai tuu, õt kavvõmbast tulnu' saa-i kirmaskihe jäijä, vanõmba' jäl ei jovva inämp ni kavva vasta pitä ja muud säänest).

Mis üldäs kokkotulõki mõttõ kohta Verskah, Meremäel, Tartoh, Tallinnah, Valgah, Mikitamäel ja mujjal? Oldas peri vai olda-i?

Suur teno „Kullakõisilõ“ ilosa aastapäväpraasni-gu iist! Pääle uma seltsi rahva oll küllä tulnu „Leiko“ Verskast. Tallinlastõ puult ütël tervitüse' edesi ajakirjanik Arvi Matvei. Oll inemiisi ka Valgast ja Põlvast.

Põlvahe tagasi sõitõh kõnõli Rahasepp Maria, õt aig olõs ka Põlva setokõsõ seltsi koondada ja tuuläbi ütitsit sõitõ ja ettevõtmisi kõrralda-da!

A paari pävä peräst tõi tä



Kaheaastaseks saanud Põltsamaa Seto Seltsi leelokoor 15. oktoobril Põltsamaal oma aastapäevapeol.

Leheküljel Ilmar Vananurme fotod

Seto-lehe toimõtusõlõ üleskutsõ. Mu meelest väiga ajakohasõ ja vajaliku. Tuud võit lukõ sellelsamal lehekülle.

Ütlesi mano niipallõ, õt meil olõs olnu nii Toompääl kui Kadrioroh, nii ajalehtedeh

ku raadiõh tsutikõsõgi lihtsampsaiista uma maa ja uma inemiisi iist, ku meil olnu nii mõnõlõgi Eesti ajaluku mitte tundvalõ ja mitte arvõstavalõ poliitika-inemisele kätte anda raamat „Petserimaalaste

elulood“.

Võtami sis Noormetsa Mariast eeskujõ seltsi luumisel ja võtami kullõlda Rahasepp Maria üleskutsõ!

ILMAR VANANURM, toimetaja

Kutsun ühiselt tugevamaks muutuma!

Kutsun kõiki Eestimaal elavaid Petserimaaga-Setomaaga seotud inimesi ühinema seltsideks ja osalema ühissetevõtmistes, kaasa löõma kõigi probleemide arutelul, kaasa rääkima ja kirjutama me ühistest asjadest!

Viimane aeg on tõsta üles me kodukülade saatuse küsimus, viimane aeg on kirjutada mälestusi oma koduküladest ja meie endi saatusest.

On vaja kirja panna oma suguvõsa ajalugu, teadvustada oma päritolu ja saatus!

Kindlasti tuleb aeg, kui meie lapselapsed ja siis omakorda nende lapsed tahavad teada oma vanavanemate päritolust, teada tõtt meie aja ja meie saatuse kohta. Vähemalt osale küsimustele peaksime vastama meie, rebitud juurtega inimesed Petserimaalt! Ja millal siis veel, kui mitte praegu!

Uskuge – saate hakkama!

Ka mina kahtlesin, kogusin julgust pool aastat, enne kui tegin otsuse kirjutada oma kodukülast ja oma vanemat.

Otsige üles ka kõik vanad fotod, mis samuti aitavad teil kirjutada oma oma perest, suguvõsast või kodukülast.

Aitüma ajalehe „Setomaa“ toimetajale, kes võttis vae-vaks koostada „Petserimaa külad“ ning ootame uue raamatu ilmumist.

MARIA RAHASEPP, elukoht Põlvas, sünnikoht Molodovitsas



Riigikohus otsustas, et riigi huvid ei ole kodaniku asi

8. septembril 2005 otsustas Riigikohtu põhiseaduse järelevalve kolleegium jätta läbi vaatamata kodanike taotlused tunnistada põhiseadusevastaseks Riigikogu 20. juuni otsus ratifitseerida Eesti-Vene piirileping. Hagid, mille üksteisest sõltumatult esitasid Henn Põlluaas, Enn Oja ja Maiko Markus, vaadati läbi kinniste uste taga - asjaosalistel ega meedial polnud võimalik istungil osaleda, lindistada ega märkmeid teha. Istungit ei protokollitud. Riigikohus leidis, et seadus ei anna isikutele võimalust esitada kaebust avalike huvide kaitseks (sic!), ning tugines hagide tagasilükkamisel kolleegiumi arvamusele, et tegemist olevat avalikes huvides esitatud kaebustega. Riigikohtu suhtumine on otseses vastuolus Eesti põhiseadusega, mis paneb igale kodanikule kohustuse olla ustav põhiseaduslikule korrale. Otsus loob pretседendi, mille kohaselt Toompeal võib takistuse ta võtta vastu Eesti riigile ka kõige

vaenulikemaid otsuseid.

Lühiülevaade Vene-Eesti piirilepingu sõlmimise protsessist ja isikutest, kes sellega seotud.

19.10.1992 kinnitab peaminister Mart Laar, et läbirääkimistel Venemaaga lähtutakse Tartu Rahulepinguga määratud piiridest ning ei loobuta okupatsioonikahjude tasumise nõudest.

16.12.1994 teatab peaminister Andres Tarand, et Eestil pole territoriaalseid nõudmisi ja on nõus loobuma Tartu rahuga sätestatud piiridest. Eelduseks on Tartu rahu tunnustamine Venemaa poolt. (Meedias esitati seepeale vihjeid Tarandi koostöö kohta KGB-ga.)

04.09.1995 loobub peaminister Tiit Vähi (endine kommunist) ka Tartu rahu tunnustamise nõudest.

28.11.1996 kiidab Tiit Vähi valitsus (15 ministrist 14 endised kommunistid) uue lepingu heaks ja välisminister Siim Kallas (endine kommunist) parafeerib Vene peami-

nistri Primakoviga Petroskois lepinguprojekti, milles on loobutud vähimatestki Eesti poolsetest tingimustest.

26.02.1999 kiidab peaminister Mart Siimanni (endine kommunist) valitsus heaks tehniliselt täpsustatud lepingu.

18.05.2005 kirjutab Andrus Ansipi (endine kommunist) valitsuse välisminister U. Paet Moskvast, (vastu 82,5% Eesti rahvast) piirilepingule alla.

20.06.2005 Riigikogu ratifitseerib piirilepingu. Poolt 78, vastu 4, ei hääleta 19 saadikut. Riigikogu liikmetest valdav osa on endised kommunistid.

22.06.2005 kuulutab president Arnold Rüütel (endine tippkommunist) piirilepingu välja.

08.09.2005 Lükkab Riigikohtu põhiseadusliku järelevalve kolleegium tagasi taotlused tunnistada piirilepingu ratifitseerimine põhiseaduse vastaseks.

(Sõltumatu Infokeskuse teadaanne nr.88/16.09.2005)